ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

56 заседание

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2021 г. № 56/2

О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Асбестовского

городского округа от 29.11.2018 № 17/3 «Об утверждении Порядка

установления размера родительской платы в муниципальных

образовательных организациях Асбестовского городского округа,

реализующих образовательную программу дошкольного образования,

и Порядка освобождения (снижения) размера родительской платы по оплате

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в образовательных организациях Асбестовского

городского округа, отдельным категориям граждан Асбестовского городского

округа»  (в редакции от 26.11.2020 № 42/7)

В целях обеспечения доступности дошкольного образования и повышения

качества образовательных услуг в муниципальных образовательных учреждениях

Асбестовского городского округа, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования, в соответствии с Федеральным законом

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 22 Устава Асбестовского городского округа,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок установления размера родительской платы в

муниципальных образовательных организациях Асбестовского городского округа,

реализующих образовательную программу дошкольного образования,

утвержденный  Решением  Думы Асбестовского городского округа от 29.11.2018

№ 17/3 (в редакции от 26.11.2020 № 42/7), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3. Порядка изложить в новой редакции:

 «2.3. Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных

организациях  Асбестовского городского округа, реализующих образовательную

программу дошкольного образования, за один месяц устанавливается в следующих

размерах:

1) 2 432,00 рубля при 10,5-часовом (с трехразовым питанием) режиме

пребывания;

2) 2 591,00 рубль при 12-часовом  (с четырехразовым питанием) режиме

пребывания;

consultantplus://offline/ref=2314E411F7A1DAB366C2E16E63DAD3EB7B2D046233DB0F35A08AE3B517AFA748A42C555A6EBD091D2A6D37E4z0l4I

2

3) 2 728,00 рублей при 24-часовом (с четырехразовым питанием) режиме

пребывания.».

2. Внести в Порядок освобождения (снижения размера) от родительской платы

по оплате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в образовательных организациях

Асбестовского городского округа, отдельным категориям граждан Асбестовского

городского округа, утвержденный  Решением  Думы Асбестовского городского

округа от 29.11.2018 № 17/3 (в редакции от 26.11.2020 № 42/7) следующие

изменения и дополнения:

2.1. Пункт 3.1. Порядка изложить в новой редакции:

 «3.1. Освобождение (снижение размера) от оплаты за присмотр и уход

за детьми в образовательных организациях производится образовательной

организацией, реализующей образовательные программы дошкольного образования

на основании: заявления одного из родителей (законного представителя) ребенка на

имя руководителя организации (приложение № 1); согласия на обработку

персональных данных заявителя (приложение № 2); документа, удостоверяющего

личность заявителя; документов, подтверждающих право на освобождение

(снижение размера) от родительской платы.».

2.2. Дополнить Порядок приложением № 2 «Согласие  на обработку

персональных данных» (прилагается).

3. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом издании

в сети Интернет по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа (www.asbestadm.ru).

4. Настоящее Решение вступает в действие с 1 января 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по бюджетно-финансовой деятельности и налоговой политике и

на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной

политики.

Председатель Думы

Асбестовского городского округа

________________ С.В. Ларионов

Глава

Асбестовского городского округа

________________ Н.Р. Тихонова

3

Приложение № 2

к Порядку освобождения (снижения размера)

родительской платы по оплате за присмотр

и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного

образования в образовательных

организациях Асбестовского городского

округа, отдельным категориям граждан

Асбестовского городского округа

Согласие  на обработку персональных данных

Я, [фамилия, имя, отчество], проживающий(ая) по адресу [вписать нужное], основной

документ, удостоверяющий личность (паспорт) [серия, номер, дата выдачи документа,

наименование выдавшего органа], в лице моего представителя (если есть) [фамилия, имя,

отчество], проживающего(ей) по адресу [вписать нужное], основной документ,

удостоверяющий личность (паспорт) [серия, номер, дата выдачи документа, наименование

выдавшего органа], действующего (ей) на основании [наименование документа,

подтверждающего полномочия представителя и его реквизиты], на основании статей 9 , 11

Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" даю свое согласие

[наименование (Ф. И. О.) и адрес оператора, получающего согласие субъекта

персональных данных] на обработку своих персональных данных, включая сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, в том числе сбор и

хранение биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о

степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным гражданина

Российской Федерации, с целью [вписать нужное].

Лицо, осуществляющее обработку персональных данных по поручению оператора (если

обработка будет поручена такому лицу: [наименование (Ф. И. О.) и адрес].

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие

N

п/п

Персональные данные Согласие

ДА НЕТ

1. Общая информация

 Фамилия

 Имя

 Отчество

 Год, месяц, дата и место рождения

 Адрес места жительства

 Семейное положение

 Социальное положение

 Имущественное положение

 Образование

 Профессия

 Доходы

 [Другая информация]

http://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/9
http://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/11

4

Настоящее согласие действует [срок].

Субъект персональных данных вправе отозвать данное согласие на обработку своих

персональных данных, письменно уведомив об этом оператора.

В случае отзыва субъектом персональных данных согласия на обработку своих

персональных данных оператор обязан прекратить их обработку или обеспечить прекращение

такой обработки (если обработка персональных данных осуществляется другим лицом,

действующим по поручению оператора) и в случае, если сохранение персональных данных

более не требуется для целей обработки персональных данных, уничтожить персональные

данные или обеспечить их уничтожение (если обработка персональных данных осуществляется

другим лицом, действующим по поручению оператора) в срок, не превышающий тридцати дней

с даты поступления указанного отзыва. В случае отсутствия возможности уничтожения

персональных данных в течение указанного срока оператор осуществляет блокирование таких

персональных данных или обеспечивает их блокирование (если обработка персональных

данных осуществляется другим лицом, действующим по поручению оператора) и обеспечивает

уничтожение персональных данных в срок не более чем шесть месяцев.

[Подпись субъекта персональных данных]

[Число, месяц, год]

	ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	Приложение № 2
	к Порядку освобождения (снижения размера)
	родительской платы по оплате за присмотр
	и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
	образования в образовательных организациях Асбестовского городского округа, отдельным категориям граждан Асбестовского городского округа
	Согласие  на обработку персональных данных
	Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие